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Ergebnis Bürgermeisterwahl vom 2. Oktober 2022
Ortsteil Wahl-

berechtigte
abgegebene

Stimmen gültig ungültig Wahl-
beteiligung Szelinger Rohr

Altschlaining 272 226 224 2 83,09 %
149

(66,52 %)
-5,05 %

75
(33,48 %)
+ 5,52 % 

Bürgermeister 2017 251 212 211 1 84,46 % 151 (71,56 %) 59 (27,96 %)

Drumling 203 162 158 4 79,80 %
111

(70,25 %)
-1,87 %

47
(29,75 %)
+ 3,08 %

Bürgermeister 2017 202 166 165 1 82,18 % 119
(72,12 %)

44 
(26,67 %)

Goberling 355 280 271 9 78,87 %
207

(76,38 %)
-5 %

64
(23,62 %)
+ 7,21 %

Bürgermeister 2017 368 320 317 3 86,96 % 258
(81,39 %)

52 
(16,40 %)

Neumarkt i.T. 347 276 269 7 79,54 %
173

(64,31 %)
-0,22 %

96
(35,69 %)
+ 2,48 %

Bürgermeister 2017 333 274 265 9 82,28 % 171
(64,53 %)

88
(33,21 %)

Stadtschlaining 596 459 450 9 77,01 %
328

(72,89 %)
-3,39 %

122
(27,11 %)
+ 5,84 %

Bürgermeister 2017 589 496 489 7 84,21 % 373
(76,28 %)

104
(21,27 %)

Summe 1.773 1.403 1.372 31 79,13 %
968

(70,55 %)-
-3,53%

404
(29,45 %)

+5,47%

Bürgermeister 2017 1.743 1.468 1.447 21 84,22 % 1.072
(74,08 %)

347
(23,98 %)

Mag. Markus Szelinger wurde somit mit 70,55 % der Stimmen zum Bürgermeister gewählt.

Friedensgebet
Die Bevölkerung der Stadtgemeinde Stadtschlaining wird zu den am Dienstag,
1. November 2022 (Allerheiligen), stattfindenden Friedensgebeten herzlichst eingeladen:

Neumarkt i.T. 14.00 Uhr Mahnmal
Drumling 15.00 Uhr Mahnmal (beim Friedhof!)
Goberling 17.00 Uhr Mahnmal
Stadtschlaining 18.00 Uhr Mahnmal (evangelische Kirche)
Altschlaining 18.45 Uhr Mahnmal
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Ergebnis Gemeinderatswahl vom 2. Oktober 2022
Ortsteil

Wahl-
berech-

tigte

abgege-
bene

Stimmen
gültig ungültig

Wahl-
beteili-
gung

SPÖ ÖVP Klartext
Bgld.

Altschlaining 272 226 217 9 83,09 %
134

(61,75 %)
-3,25 %

80
(36,87 %)
+ 3,37 %

3
(1,38 %)

Gemeinderat 2017 251 212 200 12 84,46 % 130 (65,00 %) 67 (33,50 %) -

Drumling 203 162 148 14 79,80 %
97

(65,54 %)
+ 1,21 %

49
(33,11 %)
- 0,65 %

2
(1,35 %)

Gemeinderat 2017 202 166 157 9 82,18 % 101 (64,33 %) 53 (33,76 %) - 

Goberling 355 280 240 40 78,87 %
169

(70,42 %)
- 4,58 %

64
(26,67 %)
+ 5,00 %

7
(2,92 %)

Gemeinderat 2017 368 320 300 20 86,96 % 225 (75,00 %) 65 (21,67 %) -

Neumarkt i.T. 347 276 251 25 79,54 %
158

(62,95 %)
+ 8,07 %

85
(33,86 %)
- 8,01 %

8
(3,19 %)

Gemeinderat 2017 333 274 246 28 82,28 % 135 (54,88 %) 103 (41,87 %) -

Stadtschlaining 596 459 420 39 77,01 %
294

(70,00 %)
+ 0,15 %

120
(28,57 %)
+ 2,54 %

6
(1,43 %)

Gemeinderat 2017 589 496 461 35 84,21 % 322 (69,85 %) 120 (26,03 %) -

Summe 1.773 1.403 1.276 127 79,13 %
852

(66,77 %)
-0,16 %

398
(31,19 %)

+1,28%

26
(2,04 %)

Gemeinderat 2017 1.743 1.468 1.364 104 84,22 % 913 (66,94 %) 408(29,91 %) -

Auf Grund des Wahlergebnisses vom 2. Oktober 2022 ergibt sich im Gemeinderat der
Stadtgemeinde Stadtschlaining folgende Mandatsverteilung: 14  SPÖ (-1)  l  7  ÖVP (+1)

bundespräsidentenwahl 2022
Endergebnis: Wahltag am 9. Oktober 2022 - Stadtgemeinde STADTSCHLAINING

Wahl-
berechtigte

abgegebene
Stimmen gültig ungültig Wahlbeteiligung

1.610 995 961 34 61,80 %

Kandidaten Stimmen
Dr. Brunner Michael 23   (2,39% )

Grosz Gerald 60   (6,24 %)

Dr. Rosenkranz Walter 188   (19,56 %)

Staudinger Heinrich 7   (0,73 %)

Dr. Van der Bellen Alexander 475   (49,43 %)

Dr. Wallentin Tassilo 148   (15,40 %)

Dr. Wlazny Dominik 60   (6,24 %)


