



Okt 202

Stadtschlaining.at Stadtschlaini

Ergebnis Bürgermeisterwahl vom 2. Oktober 2022

Ortsteil	Wahl- berechtigte	abgegebene Stimmen	gültig	ungültig	Wahl- beteiligung	Szelinger	Rohr
Altschlaining	272	226	224	2	83,09 %	149 (66,52 %) -5,05 %	75 (33,48 %) + 5,52 %
Bürgermeister 2017	251	212	211	1	84,46 %	151 (71,56 %)	59 (27,96 %)
Drumling	203	162	158	4	79,80 %	111 (70,25 %) -1,87 %	47 (29,75 %) + 3,08 %
Bürgermeister 2017	202	166	165	1	82,18 %	119 (72,12 %)	44 (26,67 %)
Goberling	355	280	271	9	78,87 %	207 (76,38 %) - <mark>5 %</mark>	64 (23,62 %) + 7,21 %
Bürgermeister 2017	368	320	317	3	86,96 %	258 (81,39 %)	52 (16,40 %)
Neumarkt i.T.	347	276	269	7	79,54 %	173 (64,31 %) -0,22 %	96 (35,69 %) + 2,48 %
Bürgermeister 2017	333	274	265	9	82,28 %	1 7 1 (64,53 %)	88 (33,21 %)
Stadtschlaining	596	459	450	9	77,01 %	328 (72,89 %) - 3,39 %	122 (27,11 %) + 5,84 %
Bürgermeister 2017	589	496	489	7	84,21 %	373 (76,28 %)	104 (21,27 %)
Summe	1.773	1.403	1.372	31	79,13 %	968 (70,55 %)- -3,53 %	404 (29,45 %) +5,47%
Bürgermeister 2017	1.743	1.468	1.447	21	84,22 %	1.0 72 (74,08 %)	347 (23,98 %)

Mag. Markus Szelinger wurde somit mit 70,55 % der Stimmen zum Bürgermeister gewählt.

Friedensgebet

Die Bevölkerung der Stadtgemeinde Stadtschlaining wird zu den am Dienstag,

1. November 2022 (Allerheiligen), stattfindenden Friedensgebeten herzlichst eingeladen:

Neumarkt i.T.	14.00 Uhr	Mahnmal
Drumling	15.00 Uhr	Mahnmal (beim Friedhof!)
Goberling	17.00 Uhr	Mahnmal
Stadtschlaining	18.00 Uhr	Mahnmal (evangelische Kirche)
Altschlaining	18.45 Uhr	Mahnmal

Ergebnis Gemeinderatswahl vom 2. Oktober 2022

Ortsteil	Wahl- berech- tigte	abgege- bene Stimmen	gültig	ungültig	Wahl- beteili- gung	SPÖ	ÖVP	Klartext Bgld.
Altschlaining	272	226	217	9	83,09 %	134 (61,75 %) -3,25 %	80 (36,87 %) + 3,37 %	3 (1,38 %)
Gemeinderat 2017	251	212	200	12	84,46 %	130 (65,00 %)	67 (33,50 %)	-
Drumling	203	162	148	14	79,80 %	97 (65,54 %) + 1,21 %	49 (33,11 %) - 0,65 %	2 (1,35 %)
Gemeinderat 2017	202	166	157	9	82,18 %	101 (64,33 %)	53 (33,76 %)	-
Goberling	355	280	240	40	78,87 %	169 (70,42 %) - 4,58 %	64 (26,67 %) + 5,00 %	7 (2,92 %)
Gemeinderat 2017	368	320	300	20	86,96 %	225 (75,00 %)	65 (21,67 %)	-
Neumarkt i.T.	347	276	251	25	79,54 %	158 (62,95 %) + 8,07 %	85 (33,86 %) - 8,01 %	8 (3,19 %)
Gemeinderat 2017	333	274	246	28	82,28 %	135 (54,88 %)	103 (41,87 %)	-
Stadtschlaining	596	459	420	39	77,01 %	294 (70,00 %) + 0,15 %	120 (28,57 %) + 2,54 %	6 (1,43 %)
Gemeinderat 2017	589	496	461	35	84,21 %	322 (69,85 %)	120 (26,03 %)	-
Summe	1.773	1.403	1.276	127	79,13 %	852 (66,77 %) -0,16 %	398 (31,19 %) +1,28%	26 (2,04 %)
Gemeinderat 2017	1.743	1.468	1.364	104	84,22 %	913 (66,94 %)	408(29,91 %)	-

Auf Grund des Wahlergebnisses vom 2. Oktober 2022 ergibt sich im Gemeinderat der Stadtgemeinde Stadtschlaining folgende Mandatsverteilung: 14 SPÖ (-1) | 7 ÖVP (+1)

bundespräsidentenwahl 2022

Endergebnis: Wahltag am 9. Oktober 2022 - Stadtgemeinde STADTSCHLAINING

Wahl- berechtigte	abgegebene Stimmen	gültig	ungültig	Wahlbeteiligung
1.610	995	961	34	61,80 %

Kandidaten	Stimmen
Dr. Brunner Michael	23 (2,39%)
Grosz Gerald	60 (6,24%)
Dr. Rosenkranz Walter	188 (19,56 %)
Staudinger Heinrich	7 (0,73 %)
Dr. Van der Bellen Alexander	475 (49,43 %)
Dr. Wallentin Tassilo	148 (15,40 %)
Dr. Wlazny Dominik	60 (6,24%)